

### خبر

با دعوت معترضان به سرپال «سرزمین کهن» به آرامش، **استاندار خوزستان:**

**اعتراض مردم پیگیری می شود**



استاندار خوزستان پیش از ظهر امروز با حضور در

جمع معترضین به پخش سرپال «سرزمین کهن» در مقابل صدا و سیمای مرکز خوزستان، گفت: قوم بختیاری یکی از اقوام سرافراز و غیور کشورام است و در طول تاریخ دلبری و شایستگی زنان و مردان آن همواره نمایان

بوده است.

دکتر عبدالحسن مقتدایی معترضان را به حفظ آرامش و طرح انتقاداتش از مجاری صحیح دعوت کرد و افزود: مطمئن باشید انتقادهای وارده توسط ما و سایر مسوولان مرتبط در استان پیگیری و گزارش خواهند شد.

وی خاطر نشان کرد: نباید به دست دشمن بهانه داد و ناراضیتی ها باید به گونه ای درست و معقول مطرح شود.

استاندار خوزستان ابزار امیدواری کرد که پیگیری ها نتیجه بخش خواهند بود و هرچا که توهینی صورت گرفته باشد، عاملین

ملزم به عذرخواهی خواهد بود.

مقتدایی پیش از این نیز، در مراسم رژه مانور ارتقا امنیت استان گفت: اگر در رسانه ها اظهارنظری نسبت به آداب و رسوم و تاریخ بخشی از استان خوزستان صورت می گیرد، پشت آن هیچ منظور و غرضی نیست. انتظار ما این است که در استان شرایطی فراهم کنیم که همه مردم احساس امنیت کنند.

گفتنی است تجمع کنندگان خواستار توقف پخش سرپال «سرزمین کهن» و استعفای رییس سازمان صدا و سیما شدند.

### «شیطان ذهن» آمد

کتاب «شیطان ذهن» با موضوع روانشناسی نوشته دکتر لئو بئر با ترجمه مریم تقدسی منتشر شد.

در این کتاب که کندوکاوی در ایدیمی افکار بد و وسواس گونه است می‌خوانیم:

افکار بد چیست؟ فکر کردن به ناشایست‌ترین مسایل در نامناسب‌ترین

اوقات افکار بد تلقی می‌شوند. این افکار، تمایلات و تصاویر ذهنی به سه دسته تقسیم می‌شوند: افکار ناشایست پرخاشگرانه، افکار ناشایست درباره روابط جنسی و افکار کافرآزم مذهبی.

در این کتاب با جزئیات کامل و بررسی آخرین تحقیقات درباره علت وجود این افکار به خصوص علت آنها و این که زمانی که فرد آنها را تجربه می‌کند روبرو خواهید شد.

دکتر لئو بئر در این کتاب انواع افکار بدی را که بیمارهای تجربه کرده‌اند و اختلالاتی را که ممکن است به ایجاد مشکلاتی جدی منجر شوند توضیح می‌دهد به خصوص اختلال وسواس و افسردگی بعد از زایمان و غیره. این افکار از آن چه فکر می‌کنیم رایج‌ترند و از نوع خفیف تا نوع وخیم را که تقریباً همه تصدیق می‌کنند گاهی به سرشان هجوم می‌آورد دربرمی‌گیرند.

در کمال تأسف بسیاری از افراد بزرگسالی که از نوع وخیم این افکار رنج می‌برند، اغلب متقاعد می‌شوند که از لحاظ اخلاقی افراد بی‌کفایتی هستند که واقعاً دل‌شان می‌خواهد اعمال نفرتانگیزی انجام دهند.

دکتر لئو بئر در مقام یک روانشناس در این کتاب تجربه‌های زیادی را که در طول ۲۰ سال گذشته در زمینه اختلال وسواس فکری – عملی که اختلالی عصبی است و مشخصه آن وسواس‌های شدید فکری – عملی مانند سستن دست یا کنترل قفل درها است کسب کرده است برای خوانندگان علاقه‌مند توضیح می‌دهد.

کتاب «شیطان ذهن » در ۲۰۷ صفحه و قیمت ۹۰ هزار ریال از سوی انتشارات ققنوس راهی بازار نشر شده است.

### راه‌یابی «آن‌ها» ساخته ی

**سید مرتضی سبزقی**

**به «MEDIAWAVE» مجارستان**

فیلم کوتاه داستانی «آن‌ها» ساخته سید مرتضی سبزقا به بخش مسابقه بیست‌وپهارمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه «MEDIAWAVE» مجارستان راه یافت.

فیلم «آن‌ها» که پیش از این در نهمین جشنواره بین‌المللی فیلم (Mountain, Zakopane) لهستان، سومین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه «PUNE» هندوستان و همچنین در سومین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه «JAIPUR» هندوستان حضور داشته است این بار برای رقابت با دیگر آثار فیلم‌سازان جهان در بخش مسابقه بیست و چهارمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه «MEDIAWAVE» مجارستان انتخاب شد.

فیلم «آن‌ها» روایت‌گر زندگی مردمی است که در طول هشت سال با شنیکایی و بردباری بی‌ماندشان پایداري کردند و در برابر جنگی ناخوسته و نابرابر کم‌کم خسته نگردند و سر فرود نیاورند. این فیلم ادای دینی است به مردم شریف دزفول که با صبر و استقامت‌شان در برابر ظلمی بزرگ ایستادند و از خود و ناموس و وطن‌شان دفاع کردند.

فیلم «آن‌ها» به نویسندگی و کارگردانی سیدمرتضی سبزقی، در تهیه و دره‌های صدالمعبور اطراف شهرستان دزفول و در شش روز با فرمت Full HD و با دوربین hd Canon تصویربرداری شده است.

اسامی عوامل فیلم «آن‌ها» عبارتند از: نویسنده و کارگردان سید مرتضی سبزقی، تصویربردار امیر علی ویسی، تدوین و صداگذاری فرید دغاغله، صدابردار ارسطو مفاخری، طراح صحنه، لباس و گریم حمید نورآبادی، رضا چراغ چشم، عکاس امین نظری، تصویربرداری پشت صحنه حجت کایدخورده، دستیار تدوین لیلا کرامت، دستیار تصویربردار مهدی پیوسته، رضا خاقانی، منشی صحنه فاطمه سیاح طرفی، مدیر تولید حسین علی‌زاده مجری طرح مرکز آفرینش‌های هنری دزفول (علیرضا مهدویان پور)، بازیگران علیرضا خداداد، عظیم سبزقیه، مهدی شریفی، علیرضا کلیدار، فاطمه سیاح‌طرفی، علی نوری، تهیه کننده حوزه هنری استان خوزستان.

گفتنی است فیلم‌های راه یافته به بخش مسابقه این جشنواره، ۱ مارس تا ۳۰ آوریل ۲۰۱۴ به صورت آنلاین در سایت جشنواره قابل مشاهده‌اند و در مراسم اختتامیه جشنواره برگزیدگان بر اساس رأی تماشاگران معرفی خواهند شد.

### فرهنگ و هنر

در سی و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب:

# «روز شمار انقلاب اسلامی در خوزستان» در اهواز ورق خورد!



بر می گرفت، باعث شد تا « روز

وی افزود: از آن جا که فهم و تحلیل مضمونی و محتوایی رخداد های انقلاب اسلامی به شکل گسترده و وابسته به آگاهی و شناخت چستی، چگونگی و چرایی اصل رویدادها

ارایه ی متدولوژیک غیر گزینشی و دقیق رخدادها همراه با حفظ امانت

در نقد روایات از یک سو و رعایت توالی زمانی درست وقایع و ارتباط آن‌ها با موقعیت مکانی و جغرافیایی حقوق آن‌ها از دیگر سومی تواند به فهم صحیح و تحلیل علمی محققان

و پژوهشگران مدد برساند. توجه به نکات گفته شده و تامل در این مساله که انقلاب اسلامی حاصل مبارزات فراگیر توده ی ملت ایران بود که گستردگی تاثیر آن به طور تقریبی تمامی شهر ها، روستاها و اقوام و طبقات اجتماعی ایران را در

## نعمت نعمتی خبر داد: تشکیل «انجمن سخنوران» در اهواز

**نعمت نعمتی از تشکیل انجمن سخنوران در مؤسسه باران اندیشه در اهواز خبر داد.**

محوری" بنا شده که به مراتب لایه‌های پیچیده‌تری دارد اما با استفاده از روان‌شناسی خجالت، روان‌شناسی شخصیت و تنفس درست نگاه تازه‌ای به بالا بردن اعتماد به نفس شده است و بر این پایه، چگونگی تنفس صحیح و آرایه بیانی مطلوب در ارتباطات فردی و اجتماعی، آموزش داده می‌شود که همه این موارد را در کتاب"فن بیان و آیین سخنوری" نیز توضیح داده‌ام.

مدیر مسؤل مؤسسه باران اندیشه، در پاسخ به این پرسش خبرنگار ایستا که انجمن دارای چه اهداف و مزایایی می‌باشد،گفت: اهداف انجمن سخنوران تربیت و پرورش گویندگان، مجریان و سخنرانان است که بابت یادگیری فن بیان فقط حق عضویت پرداخت می‌کنند و از مزایای این انجمن بهره‌مند می‌شوند.

نعمتی همچنین برنامه انجمن سخنوران باران اندیشه را چنین معرفی کرد: برگزاری هر ماه یک کارگاه فن بیان و گویندگی رایگان با هدف بالا بردن اعتماد به نفس و جرات‌مندی بر بهره‌گیری از روانشناسی تربیتی، روانشناسی شخصیت و روانشناسی خجالت، برگزاری هر ماه یک جلسه عملی سخنوری توسط اعضا به همراه

نقد و بررسی شرکت کنندگان در جلسه که نظر نهایی مدرس به منظور ارزیابی سخنران نیز ارایه می‌گردد. این مدرس فن بیان در خصوص استقبال مراکز آموزشی از کارگاه‌های فن بیان اظهار کرد: در این خصوص یک خبر خوش برای هم استانی‌های عزیز دارم که شرح مفصل آن را به زودی به اطلاع خواهم رساند. فقط این را بدانید که خوشبختانه موسسات آموزشی، آموزش و پرورش و مراکز آموزشی و فرهنگی دانشگاه‌ها توجه خاصی به این مهم نشان داده‌اند که در پایان این ماه و هفته اول اسفند یک کارگاه و دو همایش برنامه‌ریزی شده که پس از اجرا به اطلاع شهروندان گرامی خواهد رسید.

مدیر مسؤل موسسه باران اندیشه همچنین گفت: علاقه‌مندان در هر سن و موقعیت اجتماعی که باشند می‌توانند عضو این انجمن شوند و برای پی بردن به چگونگی شرایط عضویت در انجمن سخنوران با تلفن ۲۹۳۰۱۴۲ تماس بگیرند.

نعمت نعمتی نویسنده کتاب "فن بیان و آیین سخنوری" است که ۲۰ بهمن سال جاری مراسم رونمایی از چاپ دوم این کتاب در مرکز هنرهای خجالت، برگزاری هر ماه یک جلسه عملی سخنوری توسط اعضا به همراه

## استاد دانشگاه شهید چمران اهواز عضو هیات امنای نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور شد



چمران اهواز ۱۳۶۶ و دکتری کتابداری و اطلاع رسانی از دانشگاه نیوسات ویلز، سیدنی استرالیا در سال ۱۳۷۵ است.

منصوری گفت: استادیاری گروه کتابداری و اطلاع‌رسانی دانشگاه شهید چمران اهواز، دانشیاری گروه کتابداری و اطلاع‌رسانی این دانشگاه در سال ۸۱ و استادی گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی همان دانشگاه از دیگر سوابق علمی وی محسوب می‌شود.

مدیر کل افزود: از دیگر افتخارات سرکار خاتم

فیلم سینمایی «حوض نقاشی» به کارگردانی مازیار میری و محصول حوزه هنری در اولین حضور بین‌المللی سال ۹۳ خود در کشور ژاپن روی پرده می‌رود.

فیلم سینمایی «حوض نقاشی» به کارگردانی مازیار میری در بیست و چهارمین جشنواره بین‌المللی فیلم فوکووکا

Focus on Asia International Film Festival Fukuoka پذیرفته شده است. این جشنواره غیررقابتی است، اما به بهترین فیلم از نگاه تماشاگران جایزه اهدا خواهد شد.

این جشنواره ۱۲ تا ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۴ برابر با ۲۱ تا ۳۰ شهریور ماه ۱۳۹۳ در

### خبر

**مدیر کل میراث فرهنگی خوزستان خبر داد:**

**برگزاری جشنواره کارون در خوزستان**



مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوزستان از برگزاری جشنواره کارون در استان به مناسبت ایام نوروز خبر داد.

افشین حیدری اظهار کرد: جشنواره کارون به مناسبت ایام نوروز در استان خوزستان و به

مرکزیت شهرستان اهواز برگزار می‌شود. وی با اشاره به نحوه برگزاری این جشنواره افزود: این جشنواره قرار است به مناسبت ایام نوروز در روزهای پایانی اسفند ۹۲ تا اوایل فروردین ۹۳ برگزار شود.

او با اشاره به دستگاه‌های مشارکت کننده

در این جشنواره شاد بیان کرد: در این جشنواره همه دستگاه‌های مشارکت کننده در ستاد نوروزی فعالیت می‌کنند و در این زمینه برنامه‌ریزی‌های زیادی انجام شده است. حیدری خاطر نشان کرد: در این جشنواره قرار است جشنواره اقوام و آداب و رسوم اقوام ایرانی در ایام نوروز به نمایش گذاشته شود و در این بین به رسوم خوزستان در ایام نوروز توجه بیشتری خواهد شد.

مدیر کل میراث فرهنگی خوزستان اظهار کرد: برگزاری این جشنواره در راستای ترویج آداب و رسوم مردم خوزستان در ایام نوروز است و در این زمینه می‌کوشیم تا فضایی شاد و متنوع را برای گردشگران نوروز خوزستانی فراهم کنیم.

به گفته حیدری: اسمال نخستین سالی است که چنین برنامه‌هایی به مناسبت ایام نوروز در استان خوزستان برگزار می‌شود و در این زمینه برنامه‌ریزی زیادی انجام شده تا نوروز را ۹۳ با سال‌های گذشته تفاوت داشته باشد.

### بر پایی کارگاه تخصصی نمایش در دزفول

اولین کارگاه تخصصی نمایش با موضوع نمایشنامه‌خوانی به همت واحد نمایش مرکز آفرینش‌های هنری شهرستان دزفول وابسته به حوزه هنری خوزستان برگزار شد.

اولین کارگاه تخصصی نمایش با موضوع نمایشنامه‌خوانی به همت واحد نمایش مرکز آفرینش‌های هنری دزفول در محل سالن کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شماره یک دزفول برگزار شد.

در ابتدای این کارگاه کار نمایشنامه‌خوانی از گروه هنری باران به نام خوستگاری اجرا شد و در ادامه عبدالرضا سواعدی به عنوان مدرس و کارشناس کارگاه در مورد هنر نمایش و ورود نمایشنامه‌خوانی در جهان و پیدایش آن در ایران پرداخت.

وی همچنین پیرامون اجرای نمایشنامه‌خوانی و انتخاب متن، جایگاه کارگردانی، بازیگری، بود یا نبود موسیقی و طراحی صحنه صحبت کرد.

در پایان جلسه پرسش و پاسخ توسط هنرمندان حاضر در کارگاه تشکیل شد.

**صدا وسیما در تخریب دولت گوی سبقت را از رسانه های ضد انقلاب ربود**
**توهین زشت به رییس جمهور در برنامه "عمو پورنگ"**



وقتی نظرسنجی ها نشان داد دولت یازدهم در میان مردم مقبول تر می شود صدا و سیما اقدام به تخریب شخص رییس جمهور کرد.

صنا و سیما در ادامه رفتارهای خلاف اخلاقش علیه دولت تدبیر و امید در برنامه کودک نماذ کلید رییس جمهور را به استهزا کشید.

صنا و سیما که در ماه های اخیر در تخریب دولت گوی سبقت را از رسانه ای ضدنظام روده و در صدر رسانه های ضد دولت قرار گرفته‌ایمنار و در برنامه "عموپورنگ" با نشان دادن کلیدی که روی آن کلمه دروغ حک شده، نماذ رییس جمهور در انتخابات را به استهزا گرفت و به دکتر روحانی رسما توهین کرد.

این اولین بار نیست که سازمان صدا و سیما دولت یازدهم را تخریب می کنداین رسانه در ماه های گذشته در برنامه های مختلف به انحای مختلف وزرای دولت را مورد حمله قرار می داد و ظاهرا وقتی موفق نشد روی نظر مردم تاثیر بگذارد و نظرسنجی ها نشان داد دولت یازدهم در میان مردم مقبول تر می شود اقدام به تخریب شخص رییس جمهور کرد.

لازم به ذکر است سایت خبری پارسینه برای اولین بار این تصویر را منتشر کرد که بزباب گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشت و اعتراض کاربران این شبکه ها و مردم را برانگیخت.

### کتابخانه عمومی شهدای مینوشهر خرمشهر

**بازسازی می شود**

فرماندار و رییس انجمن کتابخانه‌های عمومی خرمشهر از بازسازی کامل و احداث کتابخانه عمومی شهدای مینوشهر در سال ۹۳ خبر داد.

عبدلا. حسینی در جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی بر لزوم توسعه فیزیکی کتابخانه های عمومی در شهرستان تاکید کرد و گفت: ساخت و راه‌اندازی کتابخانه عمومی در مناطق مختلف خرمشهر از برنامه‌های این شهرستان می‌باشد که در حال پیگیری هستیم.

وی افزوداز آن جایی که ساختمان کتابخانه عمومی شهدای مینوشهر غیرقابل استفاده و در حال ویران شدن است مشکل ساختمان مخروبه این کتابخانه از محل اعتبارات مناطق هم جوار سازمان منطقه آزاد اروند در سال ۹۳ مرتفع خواهد شد.

حسینی گفت: در سال آینده طبق برنامه زمان‌بندی ساختمان فلی کتابخانه عمومی شهدای مینوشهر تخریب و ساختمانی در خورشان منطقه مینوشهر ساخته خواهد شد.

در ادامه رحیم محمدی‌پارسا، رییس اداره کتابخانه‌های عمومی خرمشهر، گفت: با توجه به پیگیری‌های این اداره جهت جذب کمک‌های مادی و معنوی از شرکت‌ها و سازمان‌های مختلف و همچنین جذب کمک‌های مردمی و خیرین جهت افزایش فعالیت‌های فرهنگی و جانی کتابخانه‌ها، شرکت نیشکر و شرکت آرد خرمشهر و شرکت نفت و گاز اروندان پیشرو این اقدام شدند.

وی افزود: این شرکت‌ها مبلغ ۱۵ میلیون ریال جهت اجرای برنامه‌های فرهنگی کتابخانه‌های عمومی که شامل جوایز مسابقات فرهنگی و برنامه‌های جانبی کتابخانه ها بوده است، پرداخت کردند.

محمدی‌پارسا خاطر نشان کرد: شهرستان خرمشهر در حال حاضر دارای هفت کتابخانه عمومی، ۲۷۲۶ عضو و ۷۶-۰۴ جلد کتاب است.

**با موضوع آداب و سنن اسلامی در چین؛**

**فیلم مستند «شهری بر جاده ابریشم»**

**در دزفول رونمایی می‌شود**

فیلم مستند «شهری بر جاده ابریشم» با حضور مسوولان استانی و شهرستانی در دزفول رونمایی می‌شود.

فیلم «شهری بر جاده ابریشم» به نویسندگی و کارگردانی عبدالکریم بیدخ، با نگاهی به آداب و سنن مذهبی کشور چین ساخته شده است. فیلم‌برداری این فیلم در چین صورت گرفته و کار تولید آن دو سال به‌طول انجامیده است.

فیلم مستند «شهری بر جاده ابریشم» در ۱۳ قسمت تهیه شده و هر یک از این قسمت‌ها به معرفی برخی مساجد چین مثل هوشینگ(سپیدخانه)، خابن، دونگ اچنگ، و موضوعاتی همچون زندگی بودا، کنفوسیوس، معبد چان کلان، آداب مسلمانان ایمنی، اسطوره‌ها و مآداهای چین، موسیقی چینی و قبرستان شهدای صبر اسلام در چین و … اختصاص می‌یابد.

این مستند با هدف جستجوی ریشه‌های اسلامی و مذهبی ایران در برخی کشورهای همسایه و با حمایت اداره تبلیغات اسلامی دزفول و حوزه هنری خوزستان ساخته شده است که پس از رونمایی برای پخش به شبکه دو سیما ارسال می‌شود.

یادآور می‌شود، تیمس گل، جاویدالآثر و مجموعه آیه‌های ماندگار از دیگر آثار عبدالکریم بیدخ هستند.